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VIII. Biuro Współpracy z Zagranic ą 
 
1. Studia i praktyki za granicą 
 
W roku akademickim 2013/2014 z możliwości studiowania przez semestr lub dwa w zagranicznej 
uczelni partnerskiej skorzystało 16 studentów: 13 w semestrze zimowym, a 3 w semestrze letnim. 13 
studentów PWSZ w Koninie wyjechało na 3-miesięczne praktyki zagraniczne w ramach programu 
LLP-Erasmus. 

 
2. Zagraniczni studenci w PWSZ Konin 
 
Również studenci z zagranicy studiowali w PWSZ w Koninie w ramach programu LLP-Erasmus; 
łącznie 40 osób, w tym 13 przez cały rok akademicki 2013/2014. W semestrze zimowym było to 28 
osób: 20 studentów z Turcji oraz 8 z Portugalii. Natomiast w semestrze letnim naukę u nas podjęło 12 
osób z Turcji, Litwy i Łotwy. Goście z Erasmusa studiowali na kierunkach zarządzanie, politologia, 
filologia angielska, turystyka i rekreacja, praca socjalna oraz fizjoterapia. Uczęszczali na zajęcia pro-
wadzone w języku angielskim oraz fakultatywnie uczyli się języka polskiego. 
 
3. Wizyty zagranicznych gości 
 
Podczas inauguracji roku akademickiego 2013/2014 w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej 
w Koninie gościł Egidijus Zukauskas, rektor Panevezys College z Litwy. 
22 października 2013 r. gościliśmy Carlosa Afonso, uczelnianego koordynatora programu Erasmus 
z Instituto Politécnico de Portalegre. Wizyta miała na celu monitoring portugalskich studentów.  
Prof. Luciana Pedrazzini z Uniwersytetu w Mediolanie gościła w PWSZ w Koninie od 31 marca do 
4 kwietnia br. Wizyta została zrealizowana w ramach programu Erasmus, a jednocześnie była rewizy-
tą po pobycie rektora prof. dra hab. Mirosława Pawlaka na Uniwersytecie w Mediolanie. Profesor 
Pedrazzini przeprowadziła dla naszych studentów filologii angielskiej dwa wykłady: “Learning and 
Teaching English: insights from Second Language Acquisition theories” oraz “L2 vocabulary acquisi-
tion: implications for teaching”.  
Od 14 maja do 23 maja 9-osobowa delegacja z Briańskiego Uniwersytetu Państwowego przebywała 
w PWSZ w Koninie. Specjalnie z myślą o gościach zorganizowano dwa wykłady naukowe. Jeden, 
który dotyczył 10-lecia Polski w Unii Europejskiej, wygłosił dr Jerzy Ciupa, drugi, o międzynarodo-
wych stosunkach gospodarczych – dr hab. Maciej Walkowski. Rosjanki wzięły również udział 
w studenckiej konferencji naukowej SKN Młodych Pedagogów – „Nowe tendencje i przedsięwzięcia 
w edukacji małego dziecka”.  
W dniach 26-30 maja gościliśmy dwie zagraniczne delegacje, obie w ramach Programu Erasmus. Ilk-
nur Savaskan to profesor tureckiego Uludag Universitesi, a Maria Isabel de Almeida Borges na co 
dzień pracuje dla Instituto Politecnico de Portalegre w Portugalii. Profesor Savaskan przygotowała 
zajęcia dla studentów kierunku filologia angielska, natomiast dr Maria Borges przeprowadziła zajęcia 
dla studentów kierunku budownictwo.  
W ramach umowy o współpracy z Kafkas University z Turcji w murach PWSZ w Koninie przebywały 
dr Nesli Kala oraz dr Özden Demir. W trakcie wizyty tureckie wykładowczynie przeprowadziły wy-
kłady: „Cognitive Load Theory” oraz „Cognitive Coaching Strategy”. 
W dniach 10-13 czerwca 2014 r. w PWSZ w Koninie gościł prof. Dietmar Heinz z Hochschule Mer-
seburg (FH) z Niemiec. Wizyta realizowana była w ramach programu Erasmus. Podczas spotkania 
omówiono plan działań w programie Erasmus+ na kolejne lata akademickie. Prof. Heinz przeprowa-
dził też zajęcia dla naszych studentów z kierunku inżyniera środowiska na temat „Biomasa jako suro-
wiec energetyczny”. 
 
4. Wyjazdy za granicę 
 
Dr Karina Zawieja-Żurowska, kierownik Katedry Politologii i Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz 
mgr Beata Łazarska, kierownik Zakładu Praktycznej Nauki Języków Obcych odwiedziły, w ramach 
programu Erasmus, litewską uczelnię SMK University of Applied Social Sciences. Podczas wizyty 
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wygłosiły wykłady dla studentów. Tematy, które poruszano podczas spotkań, dotyczyły różnorodnych 
aspektów współczesnego marketingu, w tym marketingu z punktu widzenia klienta oraz kwestii roz-
mowy kwalifikacyjnej. Wizyta odbyła się w dniach 21-24 października 2013 r. 
Dr Kazimiera Król, wykładowca Zakładu Pracy Socjalnej była gościem NHL University of Applied 
Science (Holandia). Wizyta w terminie 17-21 marca 2014 r. została sfinansowana z programu Era-
smus. Podczas wizyty dr Król wygłosiła wykład dla holenderskich studentów “Global Similarities and 
National Differences in Social Work and the Impact on Education”. 
W terminie 9-14 kwietnia 2014 r. w ramach współpracy z Hochschule Merseburg (FH) w Niemczech 
na zagraniczne wykłady wyjechał dr Robert Cichowicz z Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Inży-
nierii Środowiska. 
W ramach programu LLP-Erasmus dr Jarosław Styperek z WKFiOZ, w terminie 5-9 maja 2014 r., 
zrealizował serię wykładów dla studentów z Ondokuz Mayis University z Turcji pt. „Tourism Move-
ment and Attractiveness”. 
Dr Karina Zawieja-Żurowska, kierownik KPiBW oraz mgr Beata Łazarska, kierownik ZPNJO, prze-
prowadziły serię wykładów dla tureckich studentów z Mersin University. Wizyta odbyła się w dniach 
5-9 maja 2014 r. 
Dr Jan Hauke, wykładowca Katedry Zarządzania i Logistyki, w dniach 26-29 maja 2014 r. przepro-
wadził zajęcia dydaktyczne w Instituto Politecnico de Portalegre w Portugalii na temat „Mathematical 
at the service of the economics”. 
Prof. Mirosław Pawlak, rektor PWSZ w Koninie, był członkiem delegacji rektorów polskich uczelni 
podczas spotkania studyjnego w Zurychu. Wyjazd odbył się w dniach 23 i 24 czerwca w ramach pro-
jektu systemowego „Wsparcie narzędzi polityki rozwoju szkolnictwa wyższego w Polsce”. Delegacja 
spotkała się z rektorami Uniwersytetu w Zurychu oraz Politechniki Federalnej z Zurychu. W Bernie 
odwiedziła Centrum Inżynierii Biomedycznej Uniwersytetu i spotkała się z sekretarzem stanu ds. nau-
ki i innowacji. Wyjazd ten służył wymianie doświadczeń dotyczącej współpracy uczelni z otoczeniem 
społeczno-gospodarczym, komercjalizacji wyników badań, organizacji staży i praktyk studenckich, 
a także nawiązaniu cennych kontaktów. 
Stypendium dla pracowników administracyjnych na wyjazd w ramach programu Erasmus w celach 
szkoleniowych na rok akademicki 2013/2014 zostało przyznane trzem pracownikom administracji. 
Mgr Patrycja Herman-Wróbel, kierownik Biura Rektora, wzięła udział w International Week na Uni-
wersytecie la Coruna w Hiszpanii. Mgr Marta Marciniak, pracownik Biura Współpracy z Zagranicą, 
w maju była gościem Instituto Politenico de Braganca w Portugalii. Celem wyjazdu był udział w Ty-
godniu Międzynarodowym (International Week), zorganizowanym przez partnerską uczelnię. 
Ewa Szymańska, kierownik Domu Studenta nr 2, wyjechała na litewską uczelnię SMK University of 
Applied Social Sciences. Wyjazd został zrealizowany w terminie 5-9 maja 2014 r. i miał na celu szko-
lenie w uczelni partnerskiej oraz wymianę dobrych praktyk.  
Mgr Patrycja Herman-Wróbel, uczelniany koordynator programu Erasmus, od 28 kwietnia do 2 maja 
2014 r. uczestniczyła w „Erasmus Coordinator Conference 2014 and Go-Exchange Education Fair 
ERACON 2014” na Cyprze. 
W ramach programu LLP-Erasmus w roku akademickim 2013/2014 zrealizowano 6 wyjazdów pra-
cowników naukowych oraz administracji uczelni. 
 
5. Wydarzenia 
 
Komisja Europejska przyznała PWSZ w Koninie „Erasmus Charter for Higher Education” na lata 
2014-2020. W związku z tym uczelnia będzie mogła ubiegać się o dofinansowanie wyjazdów zagra-
nicznych w ramach nowej edycji programu Erasmus+ dla studentów i pracowników. 
Poza tym odbyły się: 
5 listopada 2014 r. – spotkanie prof. dr. hab. Mirosława Pawlaka, rektora ze studentami z zagranicy, 
którzy rozpoczęli studia na naszej Uczelni w ramach programu LLP Erasmus. 
3 grudnia – pierwszy w historii Uczelni Dzień Portugalski, zorganizowany przez studentów Instituto 
Politécnico de Bragança i Instituto Politécnico de Portalegre, będących u nas na stypendium z progra-
mu Erasmus.  
25 lutego – II uczelniany Erasmus Day, czyli impreza promująca wyjazdy zagraniczne studentów oraz 
pracowników uczelni, która wpisała się na stałe w kalendarz uczelnianych wydarzeń.  
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6 maja 2014 r. ‒ Dzień Turecki („Turkish Day”), święto przygotowane przez tureckich stypendystów 
programu Erasmus, którzy realizowali część studiów w PWSZ w Koninie.  
19-20 marca – studenci kierunku pedagogika oraz filologia wzięli udział w Warsztatach Edukacji 
Międzykulturowej „Między innymi”. Warsztaty zostały przygotowane przez zespół programu „Mło-
dzież w działaniu” i Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży, a poprowadzone przez doświadczo-
nych trenerów, coachów oraz psychologów międzykulturowych. W ramach projektu trenerzy wraz ze 
studentami zrealizowali dwa moduły: 1) wstęp do edukacji międzykulturowej oraz 2) wspieranie roz-
woju kompetencji międzykulturowych u dzieci i młodzieży.  
 
6. Umowy o współpracy 
 
W roku akademickim 2013/2014 władze PWSZ w Koninie podpisały umowę z 37 uczelniami zagra-
nicznymi o kontynuacji współpracy na lata 2014-2020 w ramach Erasmus+ Programme. Nawiązali-
śmy też współpracę z 5 nowymi uczelniami na podstawie tego samego programu. Są to: Usak Univer-
sity (Turcja), The University of Split (Chorwacja), NHL Hogeschool/NHL University of Applied Sci-
ence (Holandia), Faculty of Health Sciences (Słowenia), Uniwersytet w Veronie (Włochy). 
 
7. Inne zadania  
 
Do innych zadań realizowanych w ubiegłym roku akademickim należały: 
• współpraca z krajowymi instytucjami związanymi z działalnością międzynarodową oraz koordy-

nowanie programu Erasmus w uczelni; 
• udział w komisjach opiniujących kandydatów do stypendium na wyjazdy studentów PWSZ w Ko-

ninie w ramach programu LLP-Erasmus; 
• przygotowanie informacji dla poszczególnych jednostek uczelni na temat pobytu studentów PWSZ 

w Koninie za granicą oraz pobytu cudzoziemców w PWSZ w Koninie; 
• realizacja programu „Buddy” (opieka polskich studentów nad studentami z zagranicy); 
• organizacja II Uczelnianego Erasmus Day; 
• udział studentów cudzoziemców w sesji fotograficznej PWSZ w Koninie na rzecz promocji uczelni; 
• przygotowanie dokumentacji i złożenie wniosku do Narodowej Agencji Programu Erasmus+ celem 

otrzymania funduszy na realizację wyjazdów studentów, nauczycieli akademickich oraz pracowni-
ków administracyjnych na studia zagraniczne oraz praktyki (dot. studentów); 

• korespondencja z NAPE+; 
• obsługa narzędzia „mobility tool”; 
• promocja programu Erasmus+ w środowisku uczelnianym; 
• organizacja spotkania z Agnieszką Krawczyk-Balon z organizacji IJGD, pośredniczącej w organi-

zacji wyjazdów studentów na wolontariat do Niemiec; 
• współpraca z polską firmą Travel Service oraz hiszpańską Animafest Experience, pośredniczącymi 

w organizacji praktyk zawodowych w greckich i hiszpańskich hotelach oraz wysłanie 13 studentek 
na praktyki zawodowe w ramach Programu LLP-Erasmus; 

• koordynacja naboru i kwalifikacja kandydatów na wyjazdy na studia; 
• organizacja spotkań integracyjnych poza uczelnią dla studentów z Polski i zagranicy; 
• obsługa administracyjna zagranicznych studentów Erasmusa; 
• obsługa administracyjno-finansowa wyjazdów i przyjazdów studentów, nauczycieli i pracowników 

administracyjnych w roku akademickim 2013/2014 (przygotowanie dokumentacji związanej z po-
bytem za granicą, opracowanie programów wizyt, organizacja pobytów gości itp.); 

• współpraca z jednostkami organizacyjnymi uczelni w zakresie kontaktów z zagranicą (kwestura, 
dziekanaty); 

• nawiązanie współpracy z nowymi zagranicznymi uczelniami; 
• przygotowanie prezentacji o programie Erasmus+ na Językowe Show – 25 marca 2014 r.; 
• zorganizowanie spotkań dla studentów dotyczących wyjazdów na studia i praktyki zagraniczne. 
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Patrycja Herman-Wróbel oraz Marta Marciniak, pracownice BWzZ, doskonaliły warsztat pracy po-
przez udział w spotkaniach informacyjnych, konferencjach, warsztatach dotyczących programu edu-
kacyjnego Erasmus+ organizowanych przez NAPE. Brały udział w: 
•  warsztatach dla uczelnianych koordynatorów programu Erasmus (22-23 października 2013 r. oraz 

23-24 czerwca 2014 r. w Warszawie); 
•  spotkaniu informacyjnym, dotyczącym zasad funkcjonowania nowego programu stypendialnego 

Erasmus+ w Warszawie (5 marca 2014 r. oraz 7 czerwca 2014 r.). 
 
 


